
 1 

 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 166/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης άγονων δρομολόγιων της υπ’ αριθμ. 191325/6949/06-
12-2018 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη μεταφορά μαθητών της Π.Ε. Δράμας για το 
υποχρεωτικό αντικείμενο της κολύμβησης για το σχολικό έτος 2018-2019. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 846/15-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  , 4) 
Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος  5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος . 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, , 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3)Λασκαρίδης Παντελής μέλος ,οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 166: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. ΓΠ/ΔΡ.26473/885/13-2-2019  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/07-06-2010) με θέμα «Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 
25009/50/8ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

3. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
4. την ΚΥΑ 50025/26-9-2018 (ΦΕΚ 4217/2018 Α΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 

από τις  Περιφέρειες. 
5. Το άρθρο 63 του ν.4415/06-09-16 (ΦΕΚ159Α) όπως ισχύει. 
6. Τις με αρ. 13 & 14/02-01-2019 αποφάσεις  ανάληψης υποχρέωσης για τη μεταφορά 

μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της ΠΕ Δράμας για το σχολικό έτος 
2018-2019. 

7. Την με αρ. 1168/πρακτικό 54/29-11-18 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την 
οποία εγκρίθηκαν τα νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών του σχολικού 2018-2019 και η 
προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης  με τη δημοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος. 

ΑΔΑ: ΩΔΛΝ7ΛΒ-6ΙΣ



 2 

8. Την με αρ. Πρω.191325/6949/06-12-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑΜ: 
18PROC004140415), για την ανάθεση νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών στο 
κολυμβητήριο Δράμας για το σχολικό έτος 2018-2019 της Π.Ε. Δράμας 

9. Την με αρ. 2/πρακτικό 1/04-01-19 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την 
οποία εγκρίθηκε το 1

Ο
 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης της πρόσκλησης με αρ. 

Πρω.191325/6949/06-12-2018. 
10. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών στο κολυμβητήριο Δράμας για το σχολικό έτος 2018-

2019 της Π.Ε. Δράμας 
 
Στην παράγραφο 2 του άρθρου 63 του ν. 4415/2016, όπως ισχύει, αναφέρονται τα εξής : «1. ……. 2.Στις 
περιπτώσεις κατά τις οποίες: α)προέκυψαν νέες ανάγκες μετά από την προκήρυξη των διαγωνισμών, 
β)υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια για τα οποία είτε δεν υποβλήθηκαν προσφορές είτε οι υποβληθείσες 
προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες, γ)δεν έχουν αναδειχθεί μειοδότες στους εκκρεμείς διαγωνισμούς , η 
Οικονομική Επιτροπή μπορεί με απόφασή της να παρατείνει την εκτέλεση των συμβάσεων, που ήταν σε 
ισχύει στις 30.06.2018 για χρονικό διάστημα έως 31-12-2018, προσαρμόζοντας τους συμβατικούς όρους 
στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των δρομολογίων, αν αυτό απαιτείται, και όπου αυτό είναι αδύνατο, να 
αναθέτει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία διαπραγμάτευσης, 
χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (Α’ 
147), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους, και κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης 
της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.). Σε κάθε περίπτωση λαμβάνονται υπόψη κριτήρια οικονομικότητας και εξασφάλισης 
συνθηκών γνήσιου ανταγωνισμού.  3. …...» 
Η Οικονομική Επιτροπή με την με αρ. 2/πρακτικό 1/04-01-19 απόφασή της αποφάσισε : 
Β)Κρίνονται αδιάθετα, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά γι’ αυτά, τα δρομολόγια με κωδικούς:    
 

1. για το δρομολόγιο με κωδικό διαδρομής ΚΟ-Λ05, Φωτολίβος - Σιταγροί - Κολυμβητήριο 
Δράμας. 

2. για το δρομολόγιο με κωδικό διαδρομής ΚΟ-Μ07, Προσοτσάνη - Κολυμβητήριο Δράμας. 
3. για το δρομολόγιο με κωδικό διαδρομής ΚΟ-Μ09, Πετρούσα - Κολυμβητήριο Δράμας. 
4. για το δρομολόγιο με κωδικό διαδρομής ΚΟ-Μ013, Αδριανή - Κολυμβητήριο Δράμας. 

 
 Γ)Την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις 
σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (Α147), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους και 
κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας από την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) για τα άγονα δρομολόγια της με αρ. 191325/6949/06-12-2018 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  για το υποχρεωτικό αντικείμενο της κολύμβησης για το σχολικό 
έτος 2018-2019. 
 
Η ΠΕ Δράμας λόγω του επείγοντος,  και σύμφωνα: 
Α) με το εδάφιο 31 της παρ.1 του άρθρου 2 του ν.4412/2016 « ….31) ως «απευθείας ανάθεση» νοείται η 
διαδικασία ανάθεσης χωρίς εκ των προτέρων δημοσιότητα, στο πλαίσιο της οποίας οι αναθέτουσες 
αρχές/αναθέτοντες φορείς αναθέτουν στον οικονομικό φορέα της επιλογής τους, κατόπιν έρευνας αγοράς 
και διαβούλευσης με έναν ή περισσότερους οικονομικούς φορείς, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 
118 και 328, 
Β) με την παρ. 1 του άρθρου 118 του ν.4412/2016 «1. Προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 
επιτρέπεται όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ, είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των 
είκοσι χιλιάδων (20.000,00) ευρώ. 2…..» 
Γ) η συνολική δαπάνη για τα αδιάθετα δρομολόγια της με αρ. 191325/6949/06-12-2018 πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος  για το υποχρεωτικό αντικείμενο της κολύμβησης για το σχολικό έτος 2018-
2019 ανέρχεται στο ποσό των πέντε χιλιάδων εκατό τριάντα ενός ευρώ και εξήντα δύο λεπτών 
(5.131,62€). 
Δ) Την με αρ. πρωτ. 24398/792/11-02-2019 πρόσκληση προς την εταιρεία ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΤ/ΚΗ 
ΕΠΙΧ/ΣΗ ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ ΔΡΑΜΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ για κατάθεση οικονομικής προσφοράς για την 
κάλυψη δρομολογίων που αφορούν την μεταφορά μαθητών στο κολυμβητήριο για το σχολικό έτος 2018-
2019. 
Ε) την με αρ. πρωτ. 25049/818/12-02-2019 προσφορά της εταιρείας ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΤ/ΚΗ ΕΠΙΧ/ΣΗ 
ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ ΔΡΑΜΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ η οποία προσέφερε έκπτωση ένα της εκατό (1%) για 
κάθε ένα από τα δρομολόγια ΚΟ-Λ05, ΚΟ-Μ07, ΚΟ-Μ09, ΚΟ-Μ013, καθώς και προσκόμισε όλα τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά αναφέρονται στην με αρ. 24398/792/11-02-2019 πρόσκληση. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

 
 

ΑΔΑ: ΩΔΛΝ7ΛΒ-6ΙΣ



 3 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της ανάθεσης των δρομολογίων για το κολυμβητήριο, κατόπιν διαπραγμάτευσης στην εταιρεία  
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΤ/ΚΗ ΕΠΙΧ/ΣΗ ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ ΔΡΑΜΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει την ανάθεση των δρομολογίων για το κολυμβητήριο, κατόπιν διαπραγμάτευσης στην εταιρεία  
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΤ/ΚΗ ΕΠΙΧ/ΣΗ ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ ΔΡΑΜΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 

ΑΔΑ: ΩΔΛΝ7ΛΒ-6ΙΣ



 4 

Α/

Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ

Σ 

ΔΙΑΔΡΟ

ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΟ 

ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟ

ΡΙΣΜΟ

Υ 

ΑΡΙΘΜ

ΟΣ 

ΜΑΘΗ

ΤΩΝ 

ΜΕΣΟΝ 

ΜΕΤΑΚΙ

ΝΗΣΗΣ 

ΜΕΓΙΣΤΟ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟ

ΓΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜ

ΟΣ 

ΔΡΟΜ

ΟΛΟΓΙ

ΩΝ 

(ΗΜΕΡ

ΗΣΙΩΣ) 

ΑΡΙΘΜΟ

Σ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(ΕΤΗΣΙΩ

Σ) 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ

Σ 

ΠΡΟΥΠΟΛ

ΟΓΙΣΜΟΣ 

ΜΕ  

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 

ΠΡΟΑΙΡΕΣ

ΗΣ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ  

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓ

ΙΣΜΟΣ ΜΕ  

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 

ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ  

ΜΕ ΦΠΑ 

 

ΔΙΑΔΡ

ΟΜΗ 

[Α]ΠΛΗ 

[Δ]ΙΠΛ

Η 

ΑΡΙΘΜΟ

Σ 

ΜΕΤΑΦΟ

ΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

ΠΟΣΣΟΣΤ

Ο 

ΕΚΠΤΩΣ

ΗΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΟΥ 

ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ 

ΕΚΠΤΩΣ

Η 

5 

Δημοτικό Σχολείο 

Φωτολίβους 

Δημοτικό Σχολείο 

Αργυρούπολης - 

Σιταγρών 

ΚΟ-Λ05 

Φωτολίβ

ος - 

Σιταγροί 

- 

Κολυμβη

τήριο 

Δράμας 

Κολυμ

βητήρι

ο 

Δράμα

ς 

25 
Λεωφορε

ίο 
56,55 2,0 10 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΤ/ΚΗ ΕΠΙΧ/ΣΗ 

ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ ΔΡΑΜΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 1.357,19 1.682,91 

Δ 1 0 55,99 

15 

1ο Δημοτικό Σχολείο 

Προσοτσάνης 

2ο Δημοτικό Σχολείο 

Προσοτσάνης 

3ο Δημοτικό Σχολείο 

Προσοτσάνης 

ΚΟ-Μ07 

Προσοτσ

άνη - 

Κολυμβη

τήριο 

Δράμας 

Κολυμ

βητήρι

ο 

Δράμα

ς 

28 MiniBus 31,72 2,0 20 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΤ/ΚΗ ΕΠΙΧ/ΣΗ 

ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ ΔΡΑΜΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 1.522,72 1.888,17 

Δ 1 0 31,40 

17 
Δημοτικό Σχολείο 

Πετρούσας 
ΚΟ-Μ09 

Πετρούσ

α - 

Κολυμβη

τήριο 

Δράμας 

Κολυμ

βητήρι

ο 

Δράμα

ς 

14 MiniBus 28,69 2,0 10 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΤ/ΚΗ ΕΠΙΧ/ΣΗ 

ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ ΔΡΑΜΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 688,46 853,70 

Δ 1 0 28,40 

21 

Δημοτικό Σχολείο 

Αδριανής - 

Νικηφόρου 

ΚΟ-Μ13 

Αδριανή 

- 

Κολυμβη

τήριο 

Δράμας 

Κολυμ

βητήρι

ο 

Δράμα

ς 

14 MiniBus 23,75 2,0 10 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΤ/ΚΗ ΕΠΙΧ/ΣΗ 

ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ ΔΡΑΜΑΣ 

570,04 706,84 

Δ 1 0 23,51 

ΑΔΑ: ΩΔΛΝ7ΛΒ-6ΙΣ



 5 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

ΣΥΝΟΛΑ  
4.138,41 5.131,62 

    

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  166/2019. 
 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                                                                  

ΑΔΑ: ΩΔΛΝ7ΛΒ-6ΙΣ


		2019-02-27T11:45:23+0200
	Athens




